1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 915/UFFS/2015

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE

NOVEMBRO DE 2015 E RETROATIVOS DOS MESES DE JUNHO, JULHO,

AGOSTO, SETEMBRO E OUTUBRO DO CAMPUS ERECHIM

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº

001/UFFS/2015, torna público o Resultado Provisório referente à concessão e

desligamento de Auxílios Socioeconômicos do mês de Novembro de 2015, e retroativo dos

meses de Junho, Julho, Agosto, Setembro e Outubro do Campus Erechim.

1 Relação de Alunos:

1.1 Mês de Novembro/2015

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Material

Didático

1425302036 Aline Schiffl 50,00 - - - - 50,00

1225302029 Ana Leonora Bazzi Meneghini 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1415732052 Ananda Carla Izoton
Indeferido

Motivo I
- - -

Indeferido

Motivo I

Indeferido

Motivo I

1215712002 André Ricardo Furlan 100,00 - 200,00 80,00 - 100,00

1515610052 Benhur Cescon Lemes 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1515732048 Bianca Frank de Freitas 50,00 - - - 50,00 50,00

1515502009 Carla Pasinato 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1525712001 Carlos Basso 50,00 - - - 50,00 50,00

1515610010 Cila Fernanda da Silva 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1515732051 Cinara Tais dos Santos
Indeferido

Motivo 1
- -

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1415732042 Claudia Mutschall 75,00 - - - 75,00 75,00

1525302058 Cristiane Renata Tessaro 100,00 - 200,00 80,00 - 100,00

1515732053 Daniela Ongaratto 75,00 -
Indeferido

Motivo 6
- 75,00 75,00

1415742035 Daniele Marek 100,00 - 200,00 - 100,00 100,00

1025302055 Darline Simoni Balen 50,00 - 0,00 40,00 0,00 50,00

1215742017 Denise Fatima de Moura Pasinato
Indeferido

Motivo 1
- -

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1515702046 Dienifer Taina de Camargo Barbosa 75,00 - - 60,00 - 75,00

1015610015 Edgar de Souza 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1515742023 Eduardo Teixeira de Lima 100,00 - 200,00 80,00 - 100,00

1415722020 Emerson da Silva Folharini 100,00 - 200,00 80,00 - 100,00

1415742005 Esther Graziella Giehl de Farias 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6
- 75,00

1525302020 Gabriel Andre Tochetto 75,00 - - - 75,00 -

1515732042 Gabriela Bernieri 75,00 - - - 75,00 -

1315610005 Gabriela Caroline Deola Deminski 100,00 - - 80,00 - 100,00

1515610046 Gabriela Maria Fazzioni 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1515502021 Gian Avelino Barbosa Ferri 75,00 - - 60,00 - 75,00

1415502047 Giomar Luis Nhevinski 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1525302023 Helena Ribeiro Meirelles Sales 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1515712027 Iohaan David Severino Pantoja 100,00 - 200,00 80,00 - 100,00

1515502020 Irineu Bigaton Neto
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1315712017 Jaciara Rodrigues 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1515722049 Jailton Custodio Rodrigues 100,00 - 200,00 80,00 - 100,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1015702030 Janaina Zucchi 100,00 -
Indeferido
Motivo 6

Indeferido
Motivo 6

- 100,00

1525302006 Jessica Zanivan 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1015502027 João Daniel Wermann Foschiera 100,00 - 200,00 80,00 - 100,00

1315712012 Karine Pegoraro 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1215702026 Karlana Marla Kolp
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

1315722021 Katiane Machado Cezimbra
Desligado
Motivo 9

-
Desligado
Motivo 9

Desligado
Motivo 9

0,00
Desligado
Motivo 9

1415610048 Laura Gabriella Giehl de Farias 75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 6
- 75,00

1515610057 Leandro Olivio 100,00 - - 80,00 - 100,00

1515732040 Leticia Conte 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1515610038 Luan Vieira dos Santos 75,00 - - 60,00 - 75,00

1525302034 Luana Bonafin 100,00 - 200,00 80,00 - 100,00

1525302014 Lucas Ponsoni de Quadros 75,00 - - 75,00 - 75,00

1515610048 Luiz Vitor Desordi Levandoski 75,00 - - - 75,00 75,00

1415610027 Maria Clara Ferreira de Macedo 100,00 - 200,00 80,00 - 100,00

1515742002 Natieli Martin Ribeiro 100,00 - - - 100,00 100,00

1325302027 Rafael de Mello dos Santos 75,00 - - - 75,00 75,00

1515742040 Rochele Tais Woznick Abel 100,00 - - - 100,00 100,00

1415732046 Rosicles Lurdes Chiapeti Dendena 100,00 - - - 100,00 100,00

1215742033 Rubia Samanta da Silva 50,00 - - - 50,00 50,00

1215502030 Thalita Pedrozo Pilla
Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1
- -

Indeferido

Motivo 1

1125302029 Walisson Andre Vogt 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1.2 Mês de Junho/2015

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Material

Didático

1515742023 Eduardo Teixeira de Lima - 140,00 200,00 80,00 - 100,00

1.3 Mês de Julho/2015

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Material

Didático

1215742037 Isaac Aristaque dos Santos - - - 80,00 - -

1.4 Mês de Agosto/2015

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Material

Didático

1315722050 Alessandra Katia Vicrovski - 70 - 40,00 - 50,00

1515732052 Ines Micheli Gonçalves dos Santos - 140,00
Indeferido
Motivo 6

- 100,00 100,00

1515502049 Pericles Roberto Steffen - 105,00 150,00 - 75,00 75,00

1.5 Mês de Setembro/2015

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Material

Didático

1015502039 Micael Marcheti Dutra
Indeferido
Motivo 7

- -
Indeferido
Motivo 7

-
Indeferido
Motivo 7

1.6 Mês de Outubro/2015

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Material

Didático

1515702043 Cleiton Pumi Rogelin
Indeferido
Motivo 7

-
Indeferido
Motivo 7

Indeferido
Motivo 7

-
Indeferido
Motivo 7

1525302036 Daiane Giacomel
Indeferido

Motivo 7
-

Indeferido

Motivo 7
-

Indeferido

Motivo 7

Indeferido

Motivo 7

1215732055 Patricia Miola 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1315722044 Rozeli Terezinha da Silva 100,00 - - - 100,00 100,00

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Não atende os pré-requisitos dos incisos I do item 2.1 ou não atende pré-

requisitos do inciso I do item 5.2 do Edital nº 001/UFFS/2015.

II - Motivo 2: Não atende os pré-requisitos dos incisos II do item 2.1 ou não atende pré-

requisitos do inciso I do item 5.2 do Edital nº 001/UFFS/2015.

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

III - Motivo 3: Não atende os pré-requisitos dos incisos III do item 2.1 ou não atende pré-

requisitos do inciso I do item 5.2 do Edital nº 001/UFFS/2015.

IV - Motivo 4: Não atende o pré-requisito do inciso III do item 5.2 do Edital nº

001/UFFS/2015.

V - Motivo 5: Não atende o pré-requisito do inciso IV do item 5.2 do Edital nº

001/UFFS/2015.

VI - Motivo 6: Não atende o pré-requisito do inciso do Parágrafo Único dos itens 5.4.3 e

5.4.4 do Edital nº 001//UFFS/2015.

VII - Motivo 7: Não atende o pré-requisito do inciso V do item 5.2 do Edital nº

001/UFFS/2015.

VIII - Motivo 8: Não atende o pré-requisito do inciso VI do item 5.2 do Edital nº

001/UFFS/2015.

IX - Motivo 9: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.1 do Edital

nº 001/UFFS/2015.

X - Motivo 10: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.3 do Edital

nº 001/UFFS/2015.

XI - Motivo 11: Não atende ao item 3.1.1 do Edital nº 001/UFFS/2015.

XII - Motivo 12: Desligamento do estudante de acordo com item 9.1.7 do Edital

nº 001/UFFS/2015.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 11 de novembro de 2015.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício